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DN-061-51/2013/PN1





Duszniki-Zdrój, 01.07.2015 r.
Do wszystkich wykonawców 

zainteresowanych udziałem 

w postępowaniu
o sygn. DN-061-51/2013/PN1
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa i zabezpieczenie przeciwpożarowe kompleksu muzealnego, w tym realizacja zadań: „Przebudowa i zmiana sposobu eksploatacji pomieszczeń budynku suszarni Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju – Dokończenie zadania”, „Przebudowa i zmiana sposobu eksploatacji pomieszczeń budynku suszarni Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju - PARTER”, „Wykonanie instalacji stałego urządzenia gaśniczego typu FOG – instalacja zewnętrzna i wewnętrzna wraz z niezbędnymi robotami towarzyszącymi” (nr ref. DN-061-51/2013/PN1) 
numer ogłoszenia o zamówieniu: 143110-2015 z dnia 15.06.2015
W ww. postępowaniu Zamawiający, Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju z/s w Dusznikach Zdroju przy ul. Kłodzkiej 42, otrzymał pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dokona demontażu i ponownego montażu istniejących elementów systemów SAP, SSWiN i CCTV wraz z koniecznymi pracami serwisowymi w centralach tych systemów? Jeśli prace te wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia, to jak będzie wyglądała kwestia gwarancji na już wykonane i działające systemy SAP, SSWiN i CCTV? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Wymagania Zamawiającego w zakresie systemów SAP, SSWiN i CCTV Zamawiający zawarł w Części I SIWZ – Instrukcje dla Wykonawców - pkt. 4.2.6 tj. „Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć istniejące w obiekcie Muzeum instalacje, w szczególności Systemu Sygnalizacji Pożaru oraz Systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu, System CCTV a w przypadku ich uszkodzenia Wykonawca zobowiązany jest do ich przywrócenia do stanu pierwotnego”. Jeśli w trakcie realizacji zamówienia konieczny okaże się demontaż istniejących elementów systemów SAP, SSWiN i CCTV Wykonawca zobowiązany będzie wykonać wszelkie niezbędne prace związane z demontażem i ponownym montażem wyżej wymienionych instalacji. 
Wykonawca w ramach wykonania umowy zobowiązuje się przejąć wszelkie obowiązki wynikające z udzielonej gwarancji jakości na wykonane już instalacje, w przypadku każdej, zarówno zaplanowanej, jak i niezaplanowanej ingerencji w istniejące instalacje. 
Momentem przejęcia obowiązków wynikających z gwarancji jest moment ingerencji w istniejące instalacje.
Pytanie nr 3: 

Zgodnie z SIWZ instalacja stałego urządzenia gaśniczego FOG ma być wykonana również wewnątrz czynnego budynku głównego muzeum. W jaki sposób Zamawiający zamierza wyłączać z użytkowania, opróżniać z mebli, wyposażenia, eksponatów i wszelkich innych przedmiotów i udostępniać wykonawcy poszczególne pomieszczenia, w celu przeprowadzenia planowanych prac? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zabezpieczy wszystkie zbiory i eksponaty muzealne znajdujące się w pomieszczeniach budynku głównego Muzeum Papiernictwa, w których wykonywana będzie instalacja stałego urządzenia gaśniczego typu FOG. 

Opróżnienie pomieszczeń ze znajdujących się w nich mebli i wyposażenia, w zakresie niezbędnym do wykonania instalacji FOG leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

W dokumentacji projektowej brak informacji dotyczących wymiarów, przekroju oraz kształtu wymaganych cokołów przy podłogach z desek dębowych. Proszę o uściślenie danych.

Odpowiedź:

Cokoły przy podłogach dębowych należy odtworzyć zgodnie ze stanem istniejącym przed przebudową suszarni. Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o archiwalne zdjęcie cokołów. 

Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-8, archiwalne zdjęcie cokołów przy podłodze drewnianej.
Pytanie nr 5:

Czy zgodnie z projektem wykładziny podłogowe z PVC należy układać bezpośrednio na istniejącym podkładzie z płyt OSB, czy też będzie wymagane wykonanie dodatkowej warstwy podkładowej? Proszę o wyjaśnienie i uszczegółowienie danych.

Odpowiedź:

Wykładzinę PVC należy układać na dodatkowej warstwie podkładowej z płyt OSB pióro-wpust o gr. 25 mm.
Pytanie nr 6:

W przypadku sąsiadujących ze sobą pomieszczeń z posadzkami z wykładziny PVC o gr. 2 mm i desek dębowych o gr. 32 mm w drzwiach powstaną widoczne różnice poziomów posadzek. Proszę o wskazanie rozwiązania projektowego styku obu materiałów, którego wykonanie będzie wymagane.

Odpowiedź:

W przypadku sąsiadujących ze sobą pomieszczeń z posadzkami z wykładziny PVC i desek dębowych, w otworach drzwiowych, należy zamontować progi drewniane z drewna dębowego. 

Pytanie nr 7:

W budynku suszarni powyżej parteru podkładem pod podłogę z desek dębowych jest ułożona wcześniej warstwa z płyt OSB. W dokumentacji przetargowej nie przewidziano wykonywania takiej warstwy. Czy na parterze podłogę z desek należy układać zgodnie z projektem na podkładzie z płyt fermacell, czy też będzie wymagane wykonanie dodatkowej warstwy z płyt OSB, jak na wyższych kondygnacjach? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Podłogę z desek dębowych na parterze suszarni należy układać na dodatkowej warstwie z płyt OSB gr. 22 mm analogicznie, jak na pozostałych, wyższych kondygnacjach. Wobec powyższego, strop na parterze należy wykonać zgodnie z poniżej określonym układem warstw:

1. DESKA PODŁOGOWA 2,7-2,8 cm

2. PŁYTA P.POŻ EI 60 2,5cm 
3. PŁYTA OSB 2,2cm

4. PUSTKA POWIETRZNA 2,0cm 

5. LEGARY 6,0cm 

6. FOLIA PAROPRZEPUSZCZALNA

7. WEŁNA MINERALNA/BELKA 10cm 

8. PAROIZOLACJA

9. DESKOWANIE 2,5cm 

10. WENTYLOWANA PUSTKA POWIETRZNA ~60,0cm

11. PODSYPKA PIASKOWA

Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-9 z rysunkami nr A02, A07, A08 i A09 zmieniającymi rys. nr A02, A07, A08 i A09 w Projekcie Wykonawczym – Zamiennym przebudowy i zmiany eksploatacji budynku suszarni Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju (Branża: Architektura i Konstrukcja) (DP.IIIa-7)
Pytanie nr 8:

W budynku suszarni powyżej poziomu parteru w warstwie podkładów podłogowych z płyt OSB zamontowane są różnego rodzaju skrzynki elektryczne. Czy skrzynki te należy zakryć podłogą z desek dębowych bez dodatkowych czynności, czy też będzie wymagana zmiana ich położenia, przebudowa lub wymiana na inne? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Skrzynki elektryczne zamontowane w warstwie podkładów podłogowych z płyt OSB wymagają zmiany ich położenia. Skrzynki te należy zamontować w warstwie z desek dębowych.
Pytanie nr 9:
Zgodnie z dokumentacją przetargową projektowane drzwi wewnętrzne należy wykonać z drewna iglastego, co nie koresponduje z rodzajem drzwi już zamontowanych w suszarni, które wykonano z drewna dębowego. Proszę o jednoznaczne określenie wymaganego rodzaju drewna.

Odpowiedź:

Projektowane drzwi wewnętrzne należy wykonać z drewna dębowego. 
Zamawiający zmienia rys. A10 w Projekcie Wykonawczym – Zamiennym przebudowy i zmiany eksploatacji budynku suszarni Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju (Branża: Architektura i Konstrukcja) (DP.IIIa-7). Zmieniony rysunek A10 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-10
Pytanie nr 10:
W dokumentacji przetargowej w szeregu miejsc zamieszczone są odesłania do pierwotnej dokumentacji CCI, którą udostępniono w niewielkich fragmentach. Proszę o udostępnienie wszystkich części projektu CCI, do których odnoszą się odesłania w aktualnej dokumentacji przetargowej lub uzupełnienie jej w takich sposób, aby korzystanie z projektu CCI nie było konieczne.

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o rysunki z pierwotnej dokumentacji projektowej dla „Przebudowy i zmiany sposobu eksploatacji pomieszczeń budynku suszarni Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju” opracowanej przez CCI w marcu 2011 r., do których zamieszczono odesłania w dokumentacji projektowej zamiennej, tj. rysunki nr: PWA15, PWA19, PWA20, PWA22 i PWA25.

Przedmiotowe rysunki Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-11

Pytanie nr 11:

W dokumentacji przetargowej w szeregu miejsc zamieszczone są odesłania do projektu wnętrz, którego nie udostępniono, co uniemożliwia weryfikację i wycenę prac, które wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. Proszę o udostępnienie projektu wnętrz.

Odpowiedź:
Prace objęte projektem wnętrz nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12:

W PW architektury rys. A02 na rzucie parteru w poszczególnych pomieszczeniach widać zaznaczone schematycznie elementy wyposażenia oraz meble. Czy dostawa i montaż tych elementów wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to proszę o udostępnienie specyfikacji technicznej i ilościowej, co jest niezbędne do poprawnej wyceny.

Odpowiedź:
Elementy wyposażenia objęte są projektem wnętrz i nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 13:

W PW architektury na rysunkach dotyczących pom. 0/6 na parterze widoczne są ścianki murowane z okładziną klinkierową, blatami, zlewem, zabudową meblową itd. Czy wykonanie tych ścianek wraz z wyposażeniem wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to proszę o uszczegółowienie danych, co jest niezbędne do poprawnej wyceny.

Odpowiedź:
Wykonanie ścianek murowanych z okładziną klinkierową wchodzi w zakres niniejszego zamówienia. Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o rysunek nr A20 do Projektu Wykonawczego, uszczegóławiający sposób ich wykonania. 
Przedmiotowy rysunek Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-12
Pytanie nr 14:
W PW architektury na rysunkach dotyczących pom. 0/6 na parterze widoczne jest siedzisko tapicerowane wzdłuż ściany zewnętrznej. Czy wykonanie i montaż tego siedziska wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to proszę o uszczegółowienie danych, co jest niezbędne do poprawnej wyceny.

Odpowiedź:
Wykonanie siedziska wzdłuż ściany zewnętrznej w pomieszczeniu 0/6 na parterze objęte jest projektem aranżacji wnętrz i nie wchodzi w zakres przedmiotu niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 15:
W PW architektury na rysunkach dotyczących pom. 0/6 na parterze widoczna jest suszarka z drewna tekowego. Czy wykonanie i montaż tej suszarki wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to proszę o uszczegółowienie danych, co jest niezbędne do poprawnej wyceny.

Odpowiedź:
Blat pod suszarkę objęty jest projektem aranżacji wnętrz i nie jest objęty zakresem przedmiotu niniejszego zamówienia.

Opracowaniem objęta jest obudowa kanału wentylacyjnego pod blatem /rys A02 – DP.IIIa-9, A15 – DP.IIIa-7/

Pytanie nr 16:
W dokumentacji przetargowej brak danych dotyczących wymaganego wykończenia powierzchni obudów, ścian i sufitów z płyt g-k, włóknowo-cementowych, silikatowo-cementowych itp. Na już wykonanych powierzchniach w suszarni powyżej parteru znajduje się wykończenie ze szpachli imitującej tynk gruboziarnisty. Proszę o sprecyzowanie rodzaju wymaganego wykończenia.

Odpowiedź: 
Wykończenie ścian i sufitów w pom. 0/10, 0/11 a-e - tynki (gładzie) z gipsu szpachlowego zacierane na gładko, gruntowane i malowane. Pozostałe pomieszczenia analogicznie, jak w pozostałych pomieszczeniach suszarni tj. szpachla imitująca tynk gruboziarnisty.

Pytanie nr 17:
Na rysunku projektu ekspozycji II piętra w suszarni widoczne są dwie rampy na podest w pomieszczeniu 2/2. Zgodnie z rysunkiem wskazana jest długość ramp wynosząca 1,70 m ze spadkiem 10%. Podest w pomieszczeniu jest już wykonany i jego wysokość powyżej poziomu podłogi pozostałej części pomieszczenia wynosi w miejscu jednej rampy kilkanaście centymetrów, a w miejscu drugiej kilkadziesiąt centymetrów. Nie będzie możliwe wykonanie jednakowych ramp o zadanej długości i spadku. Proszę o wskazanie wymaganego rozwiązania.

Odpowiedź:
Rampa wyższa powinna mieć spadek nie większy jak 10%, zgodnie z §70 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002r. nr 75 poz. 690). Niższą rampę należy wykonać o tej samej długości, lecz z mniejszym spadkiem.

Pytanie nr 18:
Na rysunku projektu ekspozycji II piętra w suszarni na krawędzi podestu w pomieszczeniu 2/2 naszkicowana jest balustrada. Czy wykonanie tej balustrady wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to proszę o uszczegółowienie danych.

Odpowiedź:
Wykonanie balustrady objęte jest projektem aranżacji wnętrz i nie wchodzi w zakres przedmiotu niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 19:
Zgodnie z opisem do PW architektury pkt. 10 należy impregnować do stopnia NRO wszystkie elementy nowe i demontowane istniejące elementy ścian drewnianych wewnętrznych, co jest niespójne z treścią pktu 6.3.2, w którym jest zapis o impregnacji wszystkich elementów konstrukcji drewnianej. Proszę o jednoznaczne wskazanie wymaganego zakresu impregnacji elementów drewnianych.

Odpowiedź:
Wszystkie elementy drewniane możliwe do demontażu oraz nowe należy zaimpregnować ciśnieniowo, a niedemontowalne impregnować na miejscu do NRO

Pytanie nr 20:
Zgodnie z projektem instalacji gaśniczej rys. 443/2013-Rev.03_2015-PW-05 na III piętrze w budynku głównym należy zamontować drugi poziom głowic pod zadaszeniem ochronnym zabytkowych pomieszczeń drugiego piętra. W celu zainstalowania głowic zadaszenie należy rozebrać i zbudować ponownie. Proszę o uszczegółowienie informacji o konstrukcji, izolacjach i pokryciu zadaszenia, które będą wymagały zdemontowania i ponownego wykonania.

Odpowiedź:
Zadaszenie ochronne zabytkowych pomieszczeń drugiego piętra należy w niezbędnym zakresie zdemontować i ponownie zamontować. 
Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o rysunki z dokumentacji powykonawczej wykonanego zadaszenia. 
Przedmiotowe rysunki Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-13.
Pytanie nr 21:
Zgodnie z projektem instalacji gaśniczej w pomieszczeniach suszarni na parterze, I p i II p oraz w budynku głównym w dwóch pomieszczeniach na I p wskazano dwa wariantowe sposoby prowadzenia rur: w przestrzeni stropowej lub pod sufitem. Każdy z tych wariantów oznacza inny zakres towarzyszących robót budowlanych i inny koszt ich wykonania. Zgodnie z SIWZ składanie ofert wariantowych jest niedopuszczalne, dlatego proszę o jednoznaczne wskazanie jednego wymaganego sposobu rozprowadzenia rur.

Odpowiedź:
Rurociągi prowadzić analogicznie jak na pozostałych piętrach, tzn.  rury montować piętro wyżej w podłodze, wyprowadzając dysze w suficie niższego piętra.

Pytanie nr 22:
Zgodnie z projektem instalacji gaśniczej w pomieszczeniu pompowni na parterze w budynku głównym oprócz robót instalacyjnych na rysunku zasygnalizowano znaczny zakres robót budowlanych m.in.: wykopy w gruncie nawodnionym, fundament, drzwi ppoż itd. Proszę o jednoznaczne wyspecyfikowanie robót budowlanych, których wykonanie będzie wymagane.

Odpowiedź:
Pełen zakres prac objęty jest dokumentacją projektową (w szczególności projekt budowlany, wykonawczy, STWiOR) i należy wykonać wszystkie prace niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, a koszty ich wykonania ująć w cenie ofertowej.

Pytanie nr 23:
Czy istniejące drewniane schody drabiniaste w budynku suszarni, prowadzące z III p na IV p i z IV p na V p należy pozostawić bez zmian, czy też poddać remontowi lub wymienić na nowe? Proszę o wyjaśnienie i sprecyzowanie wymaganego zakresu prac.

Odpowiedź:
Schody należy wyremontować tj. oczyścić, elementy uszkodzone wymienić, zaimpregnować do NRO, zabejcować na kolor zgodny z istniejącą kolorystyką drewnianej konstrukcji.

Pytanie nr 24:
Prosimy o wskazanie lokalizacji jednostki zewnętrznej dla klimatyzacji, jej lokalizacja jest niezbędna do prawidłowej wyceny instalacji freonowej oraz jej sterowania.

Odpowiedź:
Lokalizacja jednostki zewnętrznej dla klimatyzacji wskazana na rysunku A1 "PLAN SYTUACYJNY"  w Projekcie Budowlanym Zamiennym opracowanym przez Sowa-Szenk s.c w marcu 2013r.
Zamawiający uzupełni dokumentację przetargową o brakujące rysunki, tj. rysunek A1 oraz A02 w Projekcie Budowlanym – Zamiennym i zamieści je na swojej stronie internetowej www.muzpap.pl w zakładce BIP/Zamówienia Folder – UZUPEŁNIENIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ – DP.IIIa-14.
Pytanie nr 25:
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej dot. AKPiA o sterowanie klapami p.poż. oraz sterowanie instalacją klimatyzacji.

Odpowiedź:
Zład N3/W3

1. Sterowanie zładem z panelu zdalnego sterowania (NW3ZD) - w pomieszczeniu 0/6.

2. Klapy pożarowe sterowane z Centrali Sygnalizacji Pożaru (CSP).

3. Zasilanie klap pożarowych z tablicy elektrycznej (najbliższej), sterowanie z centrali pożarowej.

Zład N1+W1,  N2/W2

1. Sterowanie zładem N1+W1 z panelu zdalnego sterowania (NW1ZD) - w pomieszczeniu 1/2.

2. Sterowanie zładem N2/W2 z panelu zdalnego sterowania (NW2ZD) - w pomieszczeniu 2/2.

3. Klapy pożarowe sterowane z Centrali Sygnalizacji Pożaru (CSP).

4. Zasilanie klap pożarowych z tablicy elektrycznej (najbliższej), sterowanie z centrali pożarowej.

Wszystkie niezbędne informacje ujęte są w projekcie wykonawczym instalacji elektrycznej zasilania i sterowania (oprzewodowanie) dla klimatyzacji  -  "Instalacje elektryczne i AKPiA dla wentylacji" (DP.IIIa-7).

Pytanie nr 26:

Prosimy o podanie rozwiązania źródła chłodzenia dla centrali wentylacyjnej i gdzie urządzenie jest zlokalizowane?

Odpowiedź:
Dokumentacja projektowa nie przewiduje źródła chłodzenia centrali wentylacyjnej. 

Pytanie nr 27:
Prosimy o potwierdzenie, że należy przyjąć do wyceny prace demontażowe i ponowny montaż istniejącej instalacji centralnego ogrzewania i kanalizacji,

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w cenie ofertowej należy ująć prace demontażowe i ponowny montaż istniejącej instalacji centralnego ogrzewania i kanalizacji. 

Pytanie nr 28:
Prosimy o informację, czy należy przewidzieć wycenę prac związanych z koniecznością wpięcia instalacji ciepła technologicznego do istniejącego węzła cieplnego?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w cenie ofertowej należy ująć koszt wykonania prac związanych z koniecznością wpięcia instalacji ciepła technologicznego do istniejącego węzła cieplnego. 

Pytanie nr 29:
Prosimy o informację, czy należy przewidzieć w wycenie dostawę i montaż okapu kuchennego? Jeśli tak, to proszę o podanie wymiarów okapu wraz z jego wyposażeniem.

Odpowiedź:
W pomieszczeniu 0/8 Wykańczalnia zaprojektowano odciąg, który jest elementem układu W3b wentylacji i należy go wykonać. Okap odciągu o wymiarach podstawy 80x120cm należy wykonać z blachy kwasoodpornej gr. min. 0,8 mm. Jako wyposażenie okapu przewiduje się wyłącznie włącznik wentylatora zainstalowanego na poddaszu.

Pytanie nr 30:
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zawór redukcyjny ciśnienia na instalacji wody zimnej.

Odpowiedź:
Dokumentacja projektowa nie przewiduje montażu zaworu redukcyjnego ciśnienia na instalacji wody zimnej. Ewentualny montaż zaworu redukcyjnego jest po stronie Zamawiającego. 

Pytanie nr 31:
Zgodnie z dokumentacją przetargową podłogi drewniane należy wykonać z desek dębowych w klasie I, suszonych, gr. 32 mm, szer. min 12 cm i dł. min 450 cm. Po przeprowadzonym rozpoznaniu oferty rynkowej informujemy, że nie są dostępne certyfikowane deski podłogowe o wymaganych parametrach. Najgrubsze dostępne typowe deski podłogowe produkowane są z tarcicy o grubości w stanie surowym 32/35 mm, która po suszeniu i struganiu daje wyrób gotowy o grubości około 27 mm. W celu uzyskania desek gotowych o gr. 32 mm należałoby poddać obróbce na specjalne zamówienie surowe bale tzw. okrętówkę o znacznie większej grubości 40/50 mm. Dodatkowym ograniczeniem dostępności jest wymóg zapewnienia długości desek 450 cm przy drewnie w I klasie. Drewno w I klasie jednorodności stanowi niewielki odsetek całości przetwarzanego drewna. Do wybrania w klasie I ilości desek przekraczającej 700 m2, która jest potrzebna w tym zamówieniu, producent musiałby wyprodukować ich wielokrotnie więcej niż potrzeba, gdyż większość stanowiłyby deski w klasach innych niż I. I klasa oznacza drewno praktycznie bezsękowe i jednorodne wizualnie w 100% (efekt „produktu syntetycznego”). Standardowo dostępne deski bez łączeń (nieklejone na mikrowczepy) oferowane są w długościach poniżej 200 cm. Przy założeniu, że znalezienie wytwórcy desek o zadanych parametrach jest możliwe, specyficzność wymagań będzie skutkować gigantycznym wzrostem ceny produktu, w stosunku do cen produktów standardowych. Proszę o dostosowanie wymaganych parametrów do dostępnej na rynku oferty i zmniejszenie grubości i długości desek oraz rozszerzenie akceptowanych klas drewna.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że podtrzymuje wymagania dotyczące wykonania dębowych podłóg drewnianych, tj.:

1. Podłoga z desek dębowych klasy 1 struganych 

2. Szerokość desek min. 12 cm, długość desek min. 450 cm, łączone na pióro i wpust,

3. Wilgotność desek podłogowych 9%±1%, 

4. Deski podłogowe winne być fazowane fabrycznie dwustronnie na krawędziach podłużnych.

Zamawiający informuje, że dopuści zastosowanie desek dębowych o grubości od 27mm do 32mm.
Z uwagi na powyższe, Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38, ust. 4 ustawy Pzp zmieni treść części III specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) w zakresie objętym powyższymi pytaniami. 

 

Dyrektor Muzeum Papiernictwa
/-/ dr hab. Maciej Szymczyk
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